Inkrementale Drehgeber
HMG10-T - Inkremental
Durchgehende Hohlwelle
Integrierter Drehzahlschalter - Magnetische Abtastung - Impulszahl und Schaltdrehzahl frei program-
mierbar (optional)
Auf einen Blick
■ Inkrementaler Drehgeber (optional programmierbar)
■ HTL/TTL-Ausgangstreiber für Kabellängen bis 350 m

Integrierter Drehzahlschalter - Magnetische Abtastung - Impulszahl und Schaltdrehzahl frei program-
mierbar (optional)
Typenschlüssel
HMG10 # # - T H # . # # U0 . 0 0 0 # # . G
Produkt
HMG10
Programmierbar
Nicht Programmierbar -
Programmierbar P
Drehzahlschalter
Ohne -
Mit D
Wellenart
Durchgehende Hohlwelle T
Flansch (Hohlwelle)
Halterung (Drehmomentblech) für Drehmomentstütze, Hybridkugellager H
Schutzart
IP 66 und IP 67, optimiert für staubige Umgebung D
IP 66 und IP 67, optimiert für ölig-nasse Umgebung L
IP 66 und IP 67, optimiert für tropische Umgebung T
Hohlwelle (durchgehend)
Ø16 mm, Klemmring A-seitig C
Ø20 mm, Klemmring A-seitig F
Ø16 mm, Passfedernut P
Anschluss (SSI-BiSS)
Klemmenkasten radial, Kabelverschraubung M20 (Belegung Inkremental /
DSL)
P
Klemmenkasten 2x radial, Kabelverschraubung M20 M
Flanschdose radial, M23, 12-polig, Stiftkontakte, CW (Belegung
Inkremental / DSL)
H
Flanschdose radial, 2x M23, 12-polig, Stiftkontakte CW (Belegung
Inkremental / DSL)
L
Betriebsspannung (SSI-BiSS)
4,75...30 VDC U0
Auflösung Singleturn
Kein Positionssignal 0
Auflösung Multiturn
Kein Multiturn-Anteil 0
Auflösung Drehzahl
Kein Drehzahlsignal 0
Auflösung Zusatz I
Kein zusätzlicher Ausgang I 0
512 Imp. TTL/HTL Gegentakt (Vin=Vout), 6-Kanal F
1024 Imp. TTL/HTL Gegentakt (Vin=Vout), 6-Kanal A
2048 Imp. TTL/HTL Gegentakt (Vin=Vout), 6-Kanal B
3072 Imp. TTL/HTL Gegentakt (Vin=Vout), 6-Kanal U
4096 Imp. TTL/HTL Gegentakt (Vin=Vout), 6-Kanal T
5000 Imp. TTL/HTL Gegentakt (Vin=Vout), 6-Kanal M
8192 Imp. TTL/HTL Gegentakt (Vin=Vout), 6-Kanal R
2
0

Integrierter Drehzahlschalter - Magnetische Abtastung - Impulszahl und Schaltdrehzahl frei program-
mierbar (optional)
Typenschlüssel
HMG10 # # - T H # . # # U0 . 0 0 0 # # . G
Auflösung Zusatz II
Kein zusätzlicher Ausgang II 0
512 Imp. TTL/HTL Gegentakt (Vin=Vout), 6-Kanal F
1024 Imp. TTL/HTL Gegentakt (Vin=Vout), 6-Kanal A
2048 Imp. TTL/HTL Gegentakt (Vin=Vout), 6-Kanal B
3072 Imp. TTL/HTL Gegentakt (Vin=Vout), 6-Kanal U
4096 Imp. TTL/HTL Gegentakt (Vin=Vout), 6-Kanal T
5000 Imp. TTL/HTL Gegentakt (Vin=Vout), 6-Kanal M
8192 Imp. TTL/HTL Gegentakt (Vin=Vout), 6-Kanal R
Betriebstemperatur
-40...+95 °C G
Zubehör
Montagezubehör
11043628 Drehmomentstütze M6, Länge 67...70 mm
11004078 Drehmomentstütze M6, Länge 120...130 mm (≥71
mm)
11002915 Drehmomentstütze M6, Länge 425...460 mm (≥131
mm)
11054917 Drehmomentstütze M6 isoliert, Länge 67...70 mm
11072795 Drehmomentstütze M6 isoliert, Länge 120...130 mm
(≥71 mm)
11082677 Drehmomentstütze M6 isoliert, Länge 425...460 mm
(≥131 mm)
11077197 Montageset für Drehmomentstütze Grösse M6 und
Erdungsband
11077087 Montage- und Demontageset
Stecker und Kabel
Sensorkabel für Drehgeber HEK 8
Sensorkabel für Drehgeber HEK 17
11191144 Programmierkabel für HMG10P/PMG10P (SSI) mit
Klemmenkasten
Programmierzubehör
11190106 Z-PA.SDL.1 - WLAN-Adapter
2
0